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Sognet er den grunnleggende enhet i den 
norske kirke. Det er her menighetslivet foregår 
og utvikles. Det betyr at de ansatte som jobber 
i den enkelte kirke, de frivillige som bidrar og 
menighetsrådet er de som er ansvarlig for den 
kirkelige virksomhet i sognet/ menigheten. 

De ulike menighetene har litt forskjellige 
tradisjoner. I Steinkjer kommune har vi 
10 menigheter som utgjør det kirkelige livet 
i kommunen. I tillegg til sine tradisjonelle 
kirkelige aktiviteter, prøver en å hente tips 
og lære av hverandre.

Informasjon fra menighetene om hva som har 
skjer og hva som kirka tilbyr av gudstjenester og 
aktiviteter, skal formidles til medlemmene 
gjennom ulike kanaler. 

Det er her et felles menighetsblad for alle 
menighetene i kommunen er så viktig. 

Styret i Kirke & Samfunn
I styret for Kirke & Samfunn sitter:
Egge: Jørn Haudemann-Andersen 
Ogndal: Marna G.N. Ramsøy 
Følling: Rune Ovesen 
Verran: Erling Silderen
Kvam: Merethe Vesterdal 
Henning: Eva Haugseth og Marthe Barkhald

Stod: Wenke Aasenhuus
Styremedlemmer som er valgt som 
redaksjonskomite: 
Steinkjer: Aud Larsen Haug 
Beitstad: Grete Bækken Mollan 
Mære: Anne Lein Kristiansen

Leserne får et innblikk i egen og andre menigheters 
kirkelige aktiviteter. Hver gang bladet kommer ut, 
blir en slått av hvor mye som skjer i kirka. Også i 
den perioden kirka var delvis nedstengt pga 
corona-epidemien, skjedde det mye nytt og 
spennende.

Felles menighetsblad har vært utgitt siden 2019, 
og styret / redaksjonen som består av en fra hver 
menighet + en ansatt på kirkekontoret, som alle 
har gjort en stor jobb. Dette er et eksempel på et 
samarbeidprosjekt mellom menighetene som har 
fungert godt. 

Fellesrådet har og skal ha en mer perifer rolle 
i utgivelsen av bladet. Vi er veldig glade for 
og takknemlige for at et det blir gitt ut et felles 
menighetsblad.

God jul og godt nytt år!

Turid Eian, fellesrådsleder



TEKST: Biskop Herborg Finnset  & FOTO: Kirken
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Plass til alle

Hva ønsker du deg til jul? 
Alle har vi blitt spurt om det, - og alle har vi stilt 
spørsmålet. Jo yngre vi er, jo flere svar kan vi gi. 
Den voksne som spør, kan gjenkjenne noe av sin 
egen barndoms forventning. 

Kanskje får vi noen andre svar i år om vi spør hver-
andre om hva vi ønsker oss til jul?  Jeg håper at vi 
i år kan kjenne at vi gleder oss til å få plass på en 
kirkebenk på julaften, glede oss over muligheten til 
å synge om vandringen gjennom de fagre riker på 
jorden sammen, i ei fullsatt kirke. Møte hverandres 
blikk og kjenne at vi hører sammen både med de vi 
kjenner og de vi ikke har møtt før. Glede oss over 
fellesskap og samhørighet.   

Kanskje blir det også annerledes å få julegjester? 
Vi har gjort oss andre erfaringer de siste årene; 
viktige familiehendelser har skjedd uten at alle har 
fått muligheten til å være med. Kanskje ser vi bedre 
gleden som ligger i å være sammen- og bærer litt 
mer over med slitasjen som vi kan kjenne på 
dagen før julegjestene drar? Kanskje kan vi finne 
noen nye gleder i år – og kanskje kan noen av 
gjentakelsens hemmeligheter i juletradisjonene 
våre åpnes på nytt for oss?

Kjernen i den kristne julefeiringen gjentar seg ikke, 
selv om juleevangeliet gjentas ofte: Det er noe som 
har skjedd bare én gang: Frelseren som kom til vår 
verden: Gud som er større enn hva vår forstand kan 
romme, steg inn i og ned i vår verden. Jesus, som 
var oppfyllelsen av løftene, som var der før 
Skaperen skilte mørket fra lyset, før mennesket ble 
til, finner vi igjen som et sårbart lite barn i en stall i 
Betlehem, på mammas fang.

Der åpnet himmelen seg, og englene sang i glede 
over barnet som snudde menneskenes framtid. Han 
gikk inn i vår tilværelse og vår verden. Han som er 
barmhjertighet, har steget inn i vår verden, til mitt 
og ditt liv. 

Jesus ønsker alle velkommen, både de som er de 
snille og gode blant oss, og oss som bare er det inni-
mellom: Jesus ønsker seg sårede hjerter, ufullkomne 
liv, de som ikke greier slekta si og som syns 
juleselskap er svett, som krangler med familien 
allerede før pakkene er åpnet, som ikke orker 
maset. Som bærer med seg brutte relasjoner, det vi 
skammer oss over, det vi ikke får til.  Døra til stallen 
er åpen. Det lyser der inne. Det er plass til oss også. 

Velsigna jul! 

Tusen takk for at du støtter Kirke & Samfunn!
Kirke & Samfunn er et gratismagasin basert på frivillighet og gaver 

Du kan støtte bladet via 
VIPPS til 501006 eller til 
Kontonummer: 4410 08 34674



1 Gud sendte ikke corona.

Noen tenker at ulykkene 
kommer fra Gud, enten 
tilfeldig eller som straff. 
«Hva galt har vi gjort?»  
er et spørsmål jeg har 
møtt i forbindelse med 
tragiske dødsfall. Slik 
jeg kjenner kristen-
dommens Gud, så er 
dette en fremmed tanke. 
Allerede profeten Jesaja 
skriver med tanke på Messias: 
 Han er såret for våre overtredelser,
 knust for våre misgjerninger,
 straffen la på han for at vi skulle få fred…
Gud straffer oss ikke for våre mistak, men mange 
ganger høster vi det vi sår. Den som har for vane å 
være uærlig, høster som regel mistillit fra andre osv.
Det er mye meningsløs lidelse i verden, men den er 
ikke sendt av Gud.

Maam datne vaajtelh jåvle-vadtesinie åadtjoeh?

Gaajhkesh libie naemhtie gihtjeme, jïh gaajhkesh libie 
govleme: maam datne vaajtelh jåvle-vadtesinie 
åadtjoeh? Gosse noere limh, dellie meehtimh 
jïjnjem dïsse vaestiedidh. Gosse båarasåboe 
sjïdteme, dellie måjhtajibie guktie eadtjohke 
vuertiejimh vuejnedh maam åadtjoejimh.

Mejtie sïjhtebe daan jaepien jeatjh-laakan vaestiedidh? 
Manne håhkesjem almetjh daan jaepien aavoedieh 
gosse ussjedieh dah åadtjoeh jåvlh-
iehkeden gærhkosne tjahkasjidh jïh jïjnjesigujmie 
aktine laavlodh “pilgrimmi baalkah seadtoes leah 
gosse Paradijsese vaedtsebe”. Luste sjædta dovne 
åehpies jïh ammes almetjidie gaavnesjidh. Åadtjobe 
ektievoeten gielhtie aavoedidh.

Luste gujht sjædta gosse jåvlh-guessieh båetieh. 
Minngemes jaepien idtjimh åadtjoeh jïjtjemh 
fuelhkide gaavnesjidh gosse sïjhtimh abpe fuelhkie 
edtji tjåanghkenidh. Mejtie daelie buerebe vuejnebe 
man hijven ektesne årrodh? Mejtie idie dan varke 
sæjloeh gosse guesside vuertieminie jïh gåetiem 
sjeakoeminie?

Mejtie ibie dan varke sæjloeh gosse fuelhkie 
guhkiem dov luvnie orre? Mejtie maehtebe 
jeatjh-laakan daan jaepien aavoedidh? Jallh 
tuhtjebe båeries jåvlh-vuekieh hijven jïh luste 
sjidtieh? Hijven dejtie orrestehtedh?

Jeesuse ij edtjh vihth reakadidh jalhts åadtjobe 
reakadimmien bïjre vihth govledh. Mijjen 
Lutniestæjja mijjen veartanasse ikth bööti, 
Jupmele gie stuerebe lea guktie ibie maehtieh 
guarkedh, mijjen veartanasse bööti. Jeesuse 
reakadi guktie dååjvehtasse lij. Jeesuse daesnie lij 
aerebe Sjugniedæjja tjoevkem jemhkielistie 
juekieji, aerebe almetje sjugniedovvi. Jeesuse goh onne 
viesjies maana staellese jïh Bet-Lehemmese reakadi. 
Tjidtjeben faerhmesne vealan, jïh elmie rïhpesovvi jïh 
eengkelh aavosne laavloejin. 
Mijjen båetije biejjide jeatjahtovvi gosse mijjen 
gåajkoe bööti, mijjen veartanasse tjaangi. Jeesuse gie 
åårmehke lea, mijjen gåajkoe båateme, mov jïh dov 
gåajkoe.

Jeesuse sæjhta gaajhkesidie gåassodh, dovne dejtie 
gïeh gïemhpe leah jïh dejtie gïeh muvhtene 
gïemhpe leah. Jeesuse mijjese båata gïeh ibie 
buektehth ellieslaakan jieledh, mijjese gïeh ibie 
tuhtjh luste gosse jåvlh-guessieh båetieh stujmeden jïh 
mijjese gïeh fuelhkien almetjigujmie tsælloeh gosse 
edtjebe jåvlh-vadtesh dåastoehtidh. Jeesuse mijjem 
dåastohte gïeh mubpide tsyögkestalleme jïh 
traakestamme jïh mijjen dåastohte gïeh skaamasjibie 
daj åvtese mah gåarhmede sjïdtin. Sijjieh mijjese aaj.

Bueriesjugneles jåvlh!

Sijjie gaajhkesidie

TEKST: Biskop Herborg Finnset & FOTO: Kirken
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Gud og Corona 
TEKST: Prost Gustav Danielsen & FOTO: Kirken

Ved store ulykker har det vært vanlig å åpne kirkene, 
la kirkene bli et sted å gå med sorgen. Det var ikke 
mulig da coronapandemien kom. Da skulle vi nettopp 
ikke samles. Derfor tenkte jeg at vi kunne lage en gud-
stjeneste etterpå, til ettertanke over det vi hadde vært 
igjennom og som en takk til de som fikk ekstra 
belastninger. Det viste seg å bli vanskelig å få med seg 
folk på dette. Mange av de forespurte takket nei, men 
ordfører og kirkeverge i Steinkjer bidro og i tillegg 
kom det en rapport fra testteamet i Steinkjer.

Temaet for både gudstjeneste og preken var Gud og 
corona og dette skriver jeg for de mange som ikke 
hadde anledning til å komme til Steinkjer kirke.



Kirkevergens hjørne
I dette nummeret av Kirke og Samfunn vil jeg informere 
om hvordan Steinkjer kirkelige fellesråd er organisert og 
hva vi utfører for fellesskapet. 

Det valgte fellesrådet består av en representant fra hvert av 
de 10 menighetsrådene i kommunen, en kommunal 
representant, prosten og så er kirkevergen med som 
sekretær for fellesrådet.

Leder for fellesrådet er Turid Eian. Steinkjer kommune er 
største økonomiske bidragsyter til oss, og vi har en god 
dialog med kommuneledelsen.

Kirkevergen er daglig leder og drifter aktivitetene. 
Torbjørn Millerjord har ansvar for alle de 15 kirke-
byggene vi har, Per Ivar Nicolaisen er leder for gravplass-
forvaltningen med til sammen 3,6 årsverk på alle de 15 
gravplassene vi har ansvar for. Hege Camilla Hansen er 
arkivar/konsulent med ansvar for bl.a. kompetanse-
utviklingsplanene våre. Vi har også en deltids kontorstilling.

Til å spille i kirkene har vi faste kirkemusikere og vi har 
kirketjenere til kirkebyggene. Vi har egne trosopplærere, 
kateketer, en deltidsstilling som diakon, en deltids-
stilling som klokker og en deltidsstilling i krematoriet. Til 
sammen utgjør dette i underkant av 19 årsverk, men 
sammen med menighetsrådene og flere hundre frivillige er 
vi i stand til å levere verdige og gode seremonier. 

I sommersesongen leier vi inn personell til å hjelpe til å 
klippe på gravplassene. I tillegg til dette har vi ansvar for å 
gi prosten og prestene kontorplasser og kontorutstyr, 
inkludert PCer osv.

Vi har, som resten av befolkningen, vært gjennom en 
pandemi i 1 ½ år som har medført masse ekstraarbeid, 
måten vi har utført dette på får vi mange gode tilbake-
meldinger på, så tusen takk for innsatsen til alle dere 
arbeidskolleger, menighetsråd og frivillige som har bidratt 
til gode og verdige seremonier.

I julegave ønsker jeg meg en million til hvert av kirke-
byggene, da får vi de så fine som Bodom kapell har blitt i år. 

Oddleiv Gulstad, Kirkeverge
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2. Gud fikser ikke corona for oss

Kristendom er ikke en lykkereligion på den måten at 
bønn alltid gir ønsket resultat. Gud har gitt oss i 
oppdrag å både utforske verden og dens muligheter 
og å passe på den som en hage. 
Derfor er et godt helsevesen en god oppfølging av 
Guds oppdrag. Jeg tenker Gud har gledet seg over alt 
godt helsefaglig arbeid som er gjort i denne tiden.
Og i tillegg har vi bønnemuligheten, at kunne legge 
våre hjelpeløshet i Guds hender, og innimellom få 
opplevelser som ikke kan forklares. Men Gud hjelper 
oss ikke med det vi kan klare selv 

3. Gud er midt i pandemien.

Tidlig i pandemien leste jeg om en eldre italiensk prest 
som så det som sin oppgave å trøste de coronasyke. 
Etter noen tid ble han selv syk og døde. Det minner 
litt om Guds nærvær i vår verden. Da Gud sendte oss 
sin egen sønn, kostet det Jesus livet.
Vi har tilsynelatende en svak Gud, en sårbar Gud, 
akkurat som oss. Men Paulus skriver at Guds 
svakhet er sterkere enn menneskers styrke. Dette er 
kjærlighetens språk, slik vi sier under nattverden: 
Ham være ære for kjærligheten som er sterkere enn 
døden. Og i Guds nærhet og kjærlighet kan det skje 
uventede ting – ikke hokus-pokus-under, men 
uforklarlige små hint om at Gud ikke har glemt oss. 
Gud følger oss med sin godhet – for den som vil se.

4. Gud vil være der etterpå.

Vi er flinke til å søke Gud på de onde dagene. Henrik 
Wergeland beskriver en uværsnatt på denne måten: 
«I slik en natt, da får du bønner Gud»
Men Gud vil også være der i gleden.  I fortellingen om 
de ti spedalske – var det bare en som kom tilbake og 
takket. Og dette er ingen fortelling om høflighet – at 
det er høflig å si takk. Nei det handler om fellesskap. 
Gud vil ikke bare hjelpe oss med våre praktiske 
utfordringer. Han ønsker oss inn i sitt gode fellesskap 
– Guds rike, det riket der kjærligheten er grunn-
regelen og der vi kan se fram til en tilværelse 
uten sorg, skrik, smerte og død. Gud har mer å gi oss.

Mange er opptatt av «det ondes problem»: Hvor 
kommer alt det onde fra? Men det fins også «det 
godes problem»: Hvor kommer alt det gode fra?  
Men kanskje har vi vent oss til at det er en selvfølge at 
vi har det bra.

En jubilerende nybrottsmann fikk besøk av sokne-
presten på sin runde dag og presten sa da: «Du og 
Vårherre har virkelig fått det til fint her.» Til det svarte 
den gamle: «Du skulle sett hvordan det var her da 
Vårherre holdt på alene!»

Gustav Danielsen, Prost
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 Sexogonen

TEKST: Aud Larsen Haug & FOTO: Per Ivar Nicolaisen

Si meg, heter det Hexagonen eller Sexagonen eller 
Sexogonen?

Ja, hva er det riktige navnet på det vakre lille kirke-
rommet i Steinkjer kapell?

- Det har vært diskusjon om bruken av navn på 
kirkerommet, og jeg tror jeg kan fastslå hva som er 
det riktige navnet.
 
- Det sier Stein Egil Krogstad, leder i Steinkjer 
menighetsråd. Han har  funnet   dokumentasjon på 
opprinnelsen til  det riktige navnet.

-Helt siden innvielsen i 1951 har Sexogonen vært 
betegnelsen på dette kirkerommet, men i de senere 
årene  har noen brukt Hexagonen.
- Det er både forvirrende og altså ikke riktig, 
sier Krogstad.

Sexogonen er den helt riktige betegnelsen. Det er et 
«fornorsket» navn på det sekskantede rommet 
som fra starten av også ble benyttet som en liten 
menighetssal, i tillegg til små kirkelige handlinger.

Han har funnet mye dokumentasjon for navnet 
Sexogonen, som det opprinnelige og riktige navn:

I Kirke og Samfunn fra februar 1952 fortelles det 
at kirkegruppene hadde et fellesmøte «i Sexogonen 
med 73 damer til stede». Menighetsrådet hadde 
festmøtet i Sexogonen tirsdag 12. februar» ..i 
anledning av at den første kirkegruppen hadde forært 
Sexogonen et piano i gave, og gaven ble innviet».

Prost Gustav Danielsen har fra sine arkiver funnet 
fram vedtektene for Steinkjer kapell, i alt fire 
kapitler:

A. Kapellsalen
B. Sexogonen
C. Kirkeklokkene
D. Leieavgifter

Stein Egil Krogstad forteller at han sjøl var mye i 
Sexogonen. Kjøpmann Håkon Krogstad drev 
nemlig søndagsskole her helt fram til Steinkjer 
Bedehus ble bygd. Stein Egils far, Egil Krogstad, som 
var hjelpeprest som det het dengang, drev 
gutteklubb i Sexogonen, og her foregikk også 
konfirmantundervisningen. 

-Skolelaget Vocator hadde sine møter her, og Else 
Marie Mo, den eneste  i lagets historie, som var 
leder i tre semester, startet der høsten 1951.

- Så dokumentasjonen skulle holde, og 
Hexagonen er definitivt feil.

Kirkerommet i Steinkjer kapell  har ett navn, og det 
er Sexogonen. Det navnet bør vi alle bruke heretter, 
sier Stein Egil Krogstad.



Tett på trua
TEKST & FOTO: Jørn Haudemann-Andersen 

I Kirke & Samfunn forteller folk om sin tro. Den enkeltes forestilling omkring slikt blir ikke ofte 
belyst i mediene, selv om den for mange betyr mye. Har tro blitt et brysomt eller kanskje uviktig tema?  
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Anita Haugdal
Kurslærer i drømmekunnskap
Fra Lysheim 

Hva tror du på?

- Jeg tror på en Gud, og at det fins gode guddom-
melige krefter som er tilgjengelige for oss. Jeg har 
jo vokst opp i et kristent land, og kulturen har 
bidratt til å forme meg også. Jeg hadde nok ei op-
plevelse av barnetru ganske tidlig i livet. 

- Hva styrker deg i trua?

 - Å betrakte naturens underverk. Det kan dreie 
seg om noe så liketil som leirkaill, kvitveis - eller 
trekkfugler som kommer tilbake om våren. Jeg 
framsnakker forresten gjerne humlekampanjen. 
Den sier meg at mennesket ikke godt nok forstår å 
ta vare på naturens skapninger. Min farfar brukte 
naturen som værvarsel, han betraktet himmelens 
nyanser og tok sjelden feil. Gleden, og respekten 
for naturen var noe både far og farfar lærte meg. 

- Hvordan praktiserer du trua i hverdagen?

- Jeg prøver å være på lag med det jeg ser som gode 
krefter, og som ikke minst oppstår i kontakt mel-
lom mennesker. Respekt for hverandre er viktig, 
og i gode fellesskap har jeg erfart at mennesket er 
mer enn enkeltindivider. 
Og om jeg undrer meg over naturen, undres jeg 
desto mer over mulighetene som fins i Mennesket; 
muligheter til utvikling, til å bli tryggere, sterkere, 
gladere. 

På en slik grunn har jeg sett at det går an å bygge 
trua på en god og kjærlighetsfull Gud. 

- Du er gullkonfirmant. Var du den samme for 
femti år siden?

- Nei, det var jeg ikke. Men jeg forsto etter hvert 
at trygghet er å finne den indre roen, som kan 
komme utover i livet. Jeg er takknemlig for hva 
livet har gitt og krevd, alt som har gitt meg erfa-
ringer å vokse inn i. For meg ble det svært men-
ingsfylt å jobbe for Via Somnii Drømmepsykologi, 
hvor jeg lærer andre mennesker å forstå drøm-
mene sine. 

- Hva fins der, i drømmene?

- Der fins først og fremst kunnskapen om hvem vi 
er, og mye mer. Gjennom drømmen har jeg blitt 
bedre kjent med meg sjøl. Og nettopp drømmer 
jeg hadde en gang, viste at jeg behøvde ei tru - for 
nettopp å styrke trua på meg sjøl. Det ga meg en 
ny start. 

- Tviler du på alt dette gode iblant?

- Ikke nå lenger. Men tvil kan dukke opp hos men-
nesker i vanskelige stunder. Derfor synes jeg det er 
viktig å bygge ei sterk tru å stå i når livet utfordrer. 
For meg betyr det å tro på noe som er større enn 
mennesket selv. 
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BEITSTAD

FOR

FØLLING

MÆRE

1.r.f.v: Emilie Holmsve, Marit Lovise Landsem Myhr, 
Hanna Serine Ramberg, Nora Elise Bjerkan, Adelheid 
Lånkan, Emma Synnøve Fisknes
2.r.f.v: Aurora Ertzgaard Fossan, Johanne Ringdal, 
Malin Johanne Aaheim Undersaker, sokneprest Tine 
Jøhnk, Linnea Alexandra Bragstad, Oda Svendgård 
Holtan. 
3.r.f.v: Isac Viken Moe, Emil Johannes Valstad,  Michael 
Langlie Holmstad, Morten-Andreas Rønning Molvik, 
Kristian Østvang Saur, Nicklas Andreev Skevik Bashev
4.r.f.v: Gabriel Reselli Halseth, Morten Vang Hervik, 
Lavrans Leren Rønning, Mikael Valstad
5.r.f.v: Vegard Revhaug, Fredrik Mollan, Gustav Jøhnk 
Møller, Aleksander Brandtzæg-Dahl, Martin 
Noremsaune Giskås. 
Ikke til stede: Sigurd Grande

1.r.f.v: Christina Sem Torbjørnsen, Aurora Bratberg, 
Avalon Marie Walmsley
2.r.f.v: Aleksander Karlsson, Brage Elias Bjørnes Brimi, 
Nathaniel Grande Kjønstad, Lukas Aune Sørhø
3.r.f.v: Anne Beate Leivann

1.r.f.v: Tommy SKjeflo, Andrea Westerhus Klæbu, 
Daniel Nordtug
2.r.f.v:Kasper Klæbu, Hermann Haug Aas, Kato 
Guldvik, Sigurd Brovold Dahl
3.r.f.v: Milda Østgård, Anne Beate Leivann, Ole 
Marcus Ninasønn Arnesen

1.r.f.v: Synne Aimé Størvold, Ane Westvik Hansen, 
Andrea Thun, Ida Semmen
2.r.f.v: vikarprest Jørgen Andreas Ruud, Vilde Almli, 
Henriette Kaldahl Nilsen, Ronja Elise Forford Nilsen, 
Thore Nikolai Hugdahl, prestevikar Lise Marit Hansen
3.r.f.v: Viktor Kjønstad Tessem, Vegard Strøm, Erik 
Mathias Moen Sandvik, Espen Volden
4.r.f.v: Even Tørring, Leonard Opdal, Viktor Stene

Konfirmanter 2021

Foto: Arnold Molden / Fotosupport
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1.r.f.v: Renate Aune Mediås, Therese Håpnes Kjerkol og 
Ingrid Sofie Modell Langlid.
2.r.f.v: Andreas Vesterdal, Ole Andre Iversen Støen, 
Sindre Aas Grøtan og Anne Beathe Leivann.

FOLLAFOSSHENNING

MALM SKEI

1.r.f.v: Christina Sofie Tangen Holmvik, Oliver August 
Årmo, Thea Sofie Aasland Kulsli
2.r.f.v: Mina Jensen Svendsen, Petter Davidsen, 
prestevikar Lise Marit Hansen, Elias Henry Mag-aso 
Opdal, Tuva Derås-Selen
3.r.f.v: Bakerste rekke: Sondre Bratting Malmo, Kamilla 
Holmvik

KVAM

Fra venstre:  Gaute Røli, Amelia Kolstad, Lukas Sæli 
Haugen og sokneprest Tine Jøhnk

1.r.f.v: Kristian Bragstad Overrein, Sakarias Engum Riis, 
Edvard-André Berget Jørum, Linus Aleksander Oshaug. 
2.r.f.v: Edvard Røliaunet, Sander Visth Birkebekk, 
sokneprest Harald Nordtug Tveit, Sigrid Overrein, Jon 
Elof Gaundal, Sander Moldaunet Bremseth.

Fra venstre: Prestevikar Lise Marit Hansen, Benedikte 
Solheim Vandsvik, Marte Kristine Sandseter Nilsen
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EGGE

STEINKJER

Øverste bilde til høyre: 
1.r.f.v: Hannah Rokseth, Yeabsira 
Derara, Irmelin Billdal, Martine 
Levinsen Susegg.
2.r.f.v: Marte Cicilie Mære, Tora 
Kvitvang Benan, Martine 
Thorsrud Dalemark, Frank Øren, 
Hannah Malene Borgsø.
3.r.f.v: Madeleine Stangvik, Sander 
Rørvik, Kevin Trana, Matheus Bjerkan 
Kvelstad

Amalie Kveli Macedo 
Daniel Drager
Diaz Andre Stien
Emma Pornlapas Austheim 
Emre Amadeus Binde
Ida Kvernland Sørkilflå
Ida Elisabeth Rosenlund-Guldahl 
Johan Austheim
Julian Fei Benum Luong
Lars Hammer Sæter
Lea Svebakk Sandnes

Håkon Nordgård
Ingeborg Vikan Aune
Jonas Rolstad Karlsen
Julia Sofia Brol Sakshaug 
Magnus Moen
Marie Elnan Reitan
Mille Dyrstad
Noah Morken Furre

Øverste bilde til venstre:
1.r.f.v: Maren Stjern Aasegg, Rebecka 
G Nilsen, Mona Borgan, Siv Angelica 
Holmstrand.
2.r.f.v: Sara Linnea Nordseth Brovold, 
Niklas Sjaastad, Kyle Alessandro 
Helgesen Villalobos, Elias Borgan, 
Nathalie Singsaas Hammer.
3.r.f.v: Frank Øren, Lucas Mørkved, 
Arvid Kornelius Høin, Tage 
Vekseth-Hahn, Isak Jørgenvåg, 
Marte Cicilie Mære
3.r.f.v:Kristian Kinderås Ramberg, 
Arne Søren L Gausen, Sivert Bartnes 
Binde, Oliver Almlid, Erlend Oftedal 
Ulsund.  Ikke tilstede: Fredrik Mosti

Nederste bilde til venstre:
1.r.f.v: Ane Kristina Fossan, Mari Elise 
Natland Sakshaug, Kaja Gjølga Gausen, 
Maria Søraker Svenning.
2.r.f.v: Marte Cicilie Mære, Kristel 
Aunan, Vilja Fagerholt Grande, Siri 
Elise Austheim, Frank Øren.
3.r.f.v: Daniel Rønning, Elias Hatling, 
Casper Aunli, Vetle Vistven Sagaard.
Ikke til stede: Mikael Skavern Korsvei, 
Maria Louise Kjelbotn 

Nederste bilde til høyre: 
1.r.f.v: Theo Inderberg Vekseth, Maria 
Theresa Hernandez Faksvåg, Nora 
Otterbekk Rannem, Gabriel Singsaas.
2.r.f.v: Marte Cicilie Mære, Håkon 
Tømmerås Røkke, Frank Øren.
3.r.f.v: Tom Adrian Vangstad, Elliot 
Nerli Hatling, Anton Fossan, Vegard 
Skjelstad. Ikke til stede: Sivert Aalberg 
Malmo

Peder Nicolai Vang Olsen 
Peter Mateus Lægran Bakken 
Robin Langseth Størvold
Siri Langseth Størvold
Tonje Myklebust
Viktor Dalbu
Leonard Andersson Grande 

Emilie Orti Vesterdal 
Emilie Engum
Enzo Fjellhaug Angiolillo 
Erle Emmeline Fagerholt

Lovise Kolstad Lie
Martin Hyttmark
Meja Wanderås Kvaran 
Nora Hansen Aarsund 
Olav Andreas Engen Dahl 
Ole Einar Nybo Hermann 
Rakel Bergin Holtan 
Sanna Schjelderup 
Sanne-Mari Kilen Karlsen 
Sarah Finanger Marken 
Sofia Lysberg
Stina Bosnes Brønstad
Stine Alise van Pelt
Adrian Ingebrigtsen Øksnes 
Andreas Røsæg
Christopher Svenning

Vi beklager at vi ikke har riktig rekkefølge på konfirmantene på Egge

Frank Øren, Kateket / Diakon 
Marte Cicilie Mære, 

Menighetspedagog / Kateket



TEKST & FOTO: Jørn Haudemann-Andersen 

Ny sogneprest i 
Beitstad og Verran

Eirik Magne Bakken (52) er den nye presten i Beitstad 
og Verran. Bakken kommer opprinnelig fra Stavanger, 
men har i flere år bodd på Skogn med sin familie. Fra 
2013 og fram til i sommer har han vært sogneprest i 
Alstadhaug. 

Den nye sognepresten er glad i mennesker. Det er en 
vesentlig grunn til at han ble prest. Men det var ikke 
den opprinnelige yrkesdrømmen. 

- Jeg drømte om å bli arkitekt, men siden jeg har 30 
prosent av normalt syn, ble jeg nødt til å finne på noe 
annet. Og siden jeg er spesielt interessert i hus og 
bygninger, funderte jeg på ei utdannelse som bygnings-
ingeniør. Men da jeg var 16, døde faren min. Og i tida 
etter gikk karakterene på videregående ned, jeg sørget. 

- Hva med førerkort?

- Det har jeg altså ikke, på grunn av synet. Så jeg må be 
folk om hjelp til transport. Det kan være at jeg haiker 
med kirketjener eller organist. Eller jeg sykler. Jeg 
skaffet meg el-sykkel, og bruker den iblant, mellom 
kirkekontoret i Steinkjer og kirka i Beitstad.

Eirik Magne forteller at han tidligere i høst skulle sykle 
til Beitstad og et møte i menighetsrådet. Men han 
hadde glemt å lade, og sykkelen gikk tom for strøm 
allerede i Bogen. Han banket på et vilkårlig hus, og 
spurte om han fikk låne strøm der. 
- Det ble jo litt morsomt det der, for han som åpnet døra 
svarte kontant på mitt spørsmål: «Ja, for Guds skyld». 
Det ordnet seg etter hvert med ferden videre!

 Kommer det folk til gudstjenestene dine?

- Jeg fikk en flying start, for den første gudstjenesten 
min etter innsettelsen i juli, var presentasjonsguds-
tjenestene. Der var det dessuten dåp, og når folk nå 
begynner å samles igjen kom det godt med folk, 
omtrent et par hundre til sammen. 

Svein Magne Bakken sier han har tenkt å bli ei stund. 
Det synes han er naturlig når han forflytter seg til et 
nytt sted og nye menigheter. 

- Har du spesielle ambisjoner?

- Jeg er opptatt av at alle skal føle seg velkommen i 
kirka, at det er rom for folk, uansett alder. Jeg synes det 
er fint å se unger i kirka, det er viktig å gi dem plass. 
Barn og unge kan igjen bidra til at flere voksne synes 
det er naturlig å ta en tur. Unger er ofte åpne og uredde. 

- Har du et favorittsitat fra Bibelen?

- Jeg har brukt salme 139 i mange år. Den sier at alle er 
skapt på underfullt vis, som flotte mennesker og som 
har sine ting å bidra med. Dette er viktig, og jeg håper 
at folk skal oppleve at den nye presten deres formidler 
akkurat det.

Eirik Magne Bakken (52) kjører ikke bil, og bruker i stedet 
el-sykkel når det er praktisk mulig. Nå bygger den nye sogne-
presten i Beitstad og Verran sitt nye landsted i Sør-Beitstad.

Ring oss på tlf: 74 16 18 01 
for å bestille blomster

postmaster@zebrablomster.no
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Steinkjer Soul Children er et kor for alle sangglade 
barn og ungdom i Steinkjer og omegn. Ledet av den 
alltid sprudlende og inkluderende kordirigenten 
Grethe Norøm Spolén har koret eksistert i over 13 
år. I disse årene har de hatt sangere fra alle skole-
kretser i Steinkjer. Noen har vært innom som sang-
konfirmanter, mens andre har startet i Soul Kids og 
vært med til de ble unge voksne. Soul Kids er for 
barn fra 4 – 9 år mens i Soul Children går du fra 
5. klasse. Korene er et samarbeid mellom Egge og 
Steinkjer menigheter og Steinkjer Baptistmenighet, 
og bruker repertoar fra gospelmiljøet. Veldig artig 
og energisk musikk, som gjør godt i hele kroppen, 
både for den som synger og for de som hører på. 
Grethe har ofte med seg tekniker, lys- og lydmann, 
sjåfør og ektefelle Petter Spolén, og sammen sørger 
de for en trivelig atmosfære, hvor barn og unge får 
oppleve både mestring og sangglede.

Steinkjer Soul Children øver annenhver onsdag, 
og deltar på gudstjenester i Baptistmenigheten 
og i kirker og menigheter i Steinkjer. De har også 
flere ganger deltatt på store kulturarrangementer i 
Steinkjer som Steinkjerfestivalen, Steinkjer-
martnan, kirkekonserter m.m. Koret har vært med 
på den internasjonale Soul Children-festivalen i 
Oslo flere ganger og de har også deltatt på Soul 
Children-festival i Ålesund, pluss at de noen ganger 
reiser på opptredener andre steder på Innherred og 
i Trondheim. 

Ja, til og med store artister som Helene Bøksle og 
Bob Hund har koret opptrådd med. Det har vært 
veldig mange gode opplevelser for alle som har 
deltatt i eller som har fulgt gjengen i Steinkjer Soul 
Children.

Skal du ha et arrangement hvor du trenger litt glad 
gospelsang, eller hvis du kjenner noen som kan 
tenke seg å være med i koret, tar du kontakt med 
Grethe Norøm Spolén på tlf: 92844220. Koret har 
også en egen Facebook-side hvor du finner mer 
informasjon om øvelser m.m. Nå fremover vil ko-
ret dra rundt og øve i kirkene våre og gjerne også 
opptre rundt omkring i hele Steinkjer. 
Håper vi ses!

TEKST: Grete Bækken Mollan & FOTO: Privat

SOUL CHILDREN SØKER FLERE KORISTER OG FLERE OPPDRAG

Foto:  Fra 10-års jubileumskonsert i Steinkjer kirke i 2018

Menighet/ sokn Kontonummer Vipps-nr
Beitstad 4202 26 30975 86554
Egge 4202 26 85338 131156
Følling 4410 33 03270 508160
Henning 4202 01 42663 593847
Kvam 4448 18 76467 596298
Mære 4202 18 01318 108354
Ogndal 4410 33 19452 505683
Steinkjer 4410 21 12005 122357
Stod 4410 32 72774 563859
Verran 4410 07 38071 86751

Vipps og kontonummer til Soknene

Leie av kirkestua på Skei i Ogndal
Plass for 50 gjester
kontakt: Oddrun Bruem på 92 28 87 43
f-bruem@frisurf.no
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MÆRE 1021 - 2021
I 2021 var det tusen år sidan overfallet på Mære. Olav 
Haraldssons brutale oppgjer med norrøn religion og 
regional høvdingmakt i 1021, har blitt ståande som eit 
av merkeåra for kristninga av Noreg og for etableringa 
av det norske riket. Samtidig vart drapet på den 
mektige Olve på Egge ein sentral del av opptakta til 
slaget på Stiklestad. 

Hendinga i 1021 starta da Olav Haraldsson fekk høyre 
at Olve på Egge, høvdingane sin leiar i Trøndelag, 
stelte i stand til blot på Mære ved vårjamdøgn. Blot 
var ein norrøn skikk som Olav ikkje ville tillate i det 
kristne kongedøme sitt. At Olve likevel følgde den 
gamle skikken, vart sett på som eit religiøst og makt-
politisk opprør med ein tydeleg bodskap: dei 
trønderske høvdingane let seg ikkje diktere av kongen. 

LOGO: Julian Vesterdal

For kongen vart blotet ei anledning til å ta eit symbol-
tungt oppgjer med dei som motsette seg styre hans på 
eit av dei viktigaste religiøse sentra i Trøndelag. 

Olav sat på Lade og fekk samla fleire skip for å legg til 
innover fjorden. Da kongshæren kom til Mære, vart 
bøndene overrumpla medan dei sov. Olve vart tatt av 
dage, og kongen befalte bøndene å bygge kyrkje på 
staden. 

Frå no av skulle alt folket i Trøndelag vere døypt og 
kristna. Sjølv om kongens siger var stor, skulle den 
vise seg å vera dyrkjøpt: ut av blotet på Mære i 1021 
vaks ein motstand som vart avgjerande for Olavs fall 
i 1030. 

Mære har vore eit maktsenter i over 1000 år. Arkeolo-
giske utgravingar og historiske kjelder syner at her har 
folk vore samla til religiøse ritual lenge før 
hendingane i 1021. Med bygginga av kyrkje skulle 
denne tradisjonen fortsette, heilt fram til vår eiga tid. 
Jubileet i 2021 utgjorde difor ei unik sjanse til å dykke 
ned i ein meir enn tusenårig tradisjon knytt til store 
spørsmål om makt og symbol, religion og tru, kultur-
elle endringar og identitet, og i forlenginga av det: Dei 
mange forteljingane i samfunnet. 

Boka «MÆRE 1021 – 2021» er basert på foredrags-
rekka «Mæreseminaret» der sju forskarar frå seks 
ulike forskingsinstitusjonar i Trøndelag har diskutert 
ulike problemstillingar rundt hendingane på Mære. 

Publikum har deltatt på 
vrimleseminar der spørsmål 
ved Mære som symbolstad 
og religiøst senter har blitt 
diskutert. Resultatet av 
arbeidet finn du i denne 
boka, som blir lansert i 
desember på Embla 
Akademiske forlag.

God lesing!
 
Bodil Østerås, Redaktør
Bildet: Framsiden av boka

Følg Kirke & Samfunn 
på Facebook
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Bårekrans i sølv til Egge

Da Fredrikke Marie Qvam døde i mars 1938, var en 
krans av sølv blant det som pyntet båren.

Kransen ble gitt av "naboer på Kvam gård og 
grund», som det står inngravert på kransen.

Egge historielag har hatt den i sin samling, men nå var 
det ønskelig å la den få en plass i Egge kirke. Kransen 
har fått sin nye plass på veggen i våpenhuset. 

Foto: Svein Karlsen i Egge historielag og leder for Egge 
menighetsråd, Turid Marie Eian. Sølvkransen fra 
Fredrikke Marie Qvams båre ble overlevert menighets-
rådet i forbindelse med ei gudstjeneste i oktober.

TEKST & FOTO: Jørn Haudemann-Andersen

Ønsker du å snakke med presten?

Noen ganger kan det være godt å ha en 
samtale med noen under fire øyne. Er det 
opplevelser, gode eller vonde, som kan være 
godt å dele med noen, der du samtidig vet at 
det du deler ikke kommer videre? 

Kanskje sliter du med sorg etter at du har 
mistst noen av dine nære og du ikke vet 
hvem du kan snakke med?
 
Du finner navnene og telefonnummerene til 
alle prestene på side 2 i Kirke & Samfunn

Vi har selskapslokaler 
på Wistbygget
• Konfirmasjon
• Bursdag
• Minnestund
• Dåp
• Navnedag
Kom gjerne innom for en prat, eller ring oss 
på tlf.nr. 741 44 450. www.bakern.as

TEKST & FOTO: Erling Silderen 

Lise Marit Hansen ble innsatt 
som prestevikar Beitstad og 
Verran prestegjeld, søndag 
7.november i Malm kirke. 

Fra venstre: prost Danielsen, 
prestevikar Lise Marit Hansen 
og sokneprest Eirik Bakken.
 

Presteinnsettelse i Malm
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TEKST & FOTO: Anne Lise Voll

TROLLHUSET

Johnny, Trolllhusets «far» og 
prosjektleder for Trolllhuset 
dukketeater.
Hvorfor teater og kirke?
- Teateret er min måte å si takk til Steinkjer 
for god mottakelse og samtidig min måte å vise hva 
min overbevisning er, og hva jeg ser som det viktigste 
i kirke og religion. Det kan sies med et ord; nestek-
jærlighet. Uten nestekjærlighet er alt en illusjon. Jeg 
lærte som barn «si hva du gjør, gjør hva du sier», og 
det har jeg prøvd å leve etter.
Johnny er skarp og analytisk i mange av sine kom-
mentarer, men det banker et gammelt vikingehjerte 
i brystet, som han sier. Urettferdighet, overgrep og 
manipulasjon, spesielt fra politikere og myndighet-
spersoner får ham opp til kamp. Han har humor og 
forteller noen anekdoter fra et rikt og spennende liv.

Johnny har 3 barn og 5 barnebarn i Danmark, og så 
fikk jeg jo 9 til fra Anne, ler han. Derfor heter en av 
dukkene Otto.

Men hva skjedde underveis? 
- Reisen fra idé til virkelighet har vært spen-
nende, men med Parkinson og ei hånd som skjelver, 
er det ikke lett å tre nåla.

Etter at den ene kroniske sykdommen etter den andre 
rammet meg for tre-fire år siden, ble jeg uføretrygdet 
fra Danmark. 

Erkjennelsen, sorgprosessen og tålmodighet har vært 
viktig, men jeg kan ikke bare sitte og være inaktiv, selv 
om noen dager er tøffe. Heldigvis så har jeg Anne, og 
vi er et godt team. Respekt, omsorg og nestekjærlighet 
er limet i det forholdet.  Jeg skal heller ikke glemme de 
riktig gode vennene vi har, som alltid stiller opp, om 
det er hard jobbing eller hyggelig samvær. De har vært 
armer og ben for meg. 

Men hvorfor et dukketeater?
- Barn er kreative. Vi er født kreative, skapende 
og undersøkende, men det får vi fort ødelagt gjennom 
krav om for tidlig faglighet.
Kreative barn finner løsninger når den tid kommer. 
Barn skal være barn. Alt for mange kloke hoder vil 
bestemme, uten kunnskap om menneskelig utvikling. 
Dukketeateret er til alle barn og barnlige sjeler. Vi le-
ver oss inn i eventyret og rollene. Dukkene sier ting vi 
forstår, de er magiske, morsomme, men også alvorlig.
I eventyret blir alt godt til slutt. Det er det vi alle ønsk-
er. Teater er en kollektiv opplevelse. Vi er født sosiale 
med gruppetilhørighet. Det viser tydelig vår bruk av 
sosiale medier.

Teaterscenen er en «skjerm» med opplevelser for 
sansene. Til og med luktesansen blir påvirket.
Johnny har et megetsigende glimt i øyet, med hen-
visning til stykket om Hilmar og kongen, skrevet 
spesielt til Hilmarfestivalen.

Men hva med det morsomme huset?
- Huset har glade farger og alt er skjevt, for livet 
er jo skjevt og fullt av farger.  Huset er konstruert med 
kun én 90 graders vinkel. A4 er ikke riktig meg.
Jeg har en barnlig sjel. Vårt indre barn er det som 
driver oss mot det gode liv. Og så gir det mening da 
Jesus sa La de små barna komme til meg, sier Johnny 
med et smil.

Bilde: prosjektleder Johnny og Melus, en av Trolllungene
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Lys & våken 12 -13 juni i Sela 

Helga starta lørdagsformiddag med oppmøte i 
Sela kirke av elever fra 6 – 7 klasser sammens med 
menighetspedagog Anne Lise, prest Eirik Bakken 
og medlemmer fra menighetsrådet.

Det ble bading, fisking og grilling ved Sela vatnet, 
regn og vind ingen hinder. Senere på dagen samles 
all i lavvo hvor Leif Arne Jåma fortalte om sin op-
pvekst som same.

Ellers ble dagen og kvelden tilbragt med spill, di-
verse aktiviteter og god mat inne i kirka. Overnat-
ting rundt omkring på hele kirkegulvet.

Vår nye prest fikk våre håpefulle med på samspill 
som ble utført på søndagens gudstjeneste, hvor 
prosten Gustav Danielsen deltok og innsatte vår 
nye sokneprest for Beitstad og Verran.

En trivelig og fin gudstjeneste. Som avslutning på 
helga ble det servert kirkekaffe for alle fremmøtte.

En stor takk til alle som deltok sånn at det ble ei 
flott og minnerik samling.

                                                                    
Verran Menighetsråd   

Innsettelse av vår nye 
Sokneprest Eirik Bakken!

TEKST & FOTO: Solrunn Overrein

Beitstad blomsterfond
4202 29 58881

Bodom blomsterfond
0530 397 1140

Bolmset blomsterfond
4481 35 09803

Egge blomsterfond
4410 36 27505

Fines blomsterfond
0540 03 33507

Follafoss blomsterfond
4212 49 72773

Følling blomsterfond
4212 12 873611

Blomsterfondene
Henning  blomsterfond
4202 05 10948

Kvam blomsterfond
4410 32 79485

Malm blomsterfond
4410 08 21211

Mære blomsterfond
4410 36 99220

Skei blomsterfond
4410 33 52093

Steinkjer blomsterfond
4410 33 93172

Stod blomsterfond
4410 35 31788

Stolen du ser på bildet har vært lenge hjemme-
fra. Den kom i sommer tilbake til «heimgården», 
Gjævran i Steinkjer. 

Den ble solgt på en auksjon fra gården i tida et-
ter andre verdenskrig, og havnet i privat eie. Si-
den fikk Egge kirke stolen som gave fra Jacob og 
Hulda Gram i 2002. Nesten 20 år etter besluttet 
menighetsrådet å gi stolen tilbake til Gjævran og 
Erik Qvam, som driver gården i dag.

Stolen og gårdseier Erik Qvam står i midten 
på bildet. De øvrige er representanter for Egge 
menighetsråd, f.v. Linn Aasnes, leder Turid Marie 
Eian, Magnhild Gaundal og Oddvar Andersen.

En stol tilbake på plass

TEKST & FOTO: Jørn Haudemann-Andersen
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Jarle og Bodum Kapell

Mange av oss har kjørt forbi Bodom kapell, omtrent 26 
kilometer fra Steinkjer sentrum oppover Ogndal, og lagt 
merke til en velholdt kirkegård. Om du spør en øver-
ogndaling hvordan de får til å holde det så fint, er svaret 
Jarle Kjesbu og blomsterfondet. Jarle har vært ansatt som 
kirketjener i mange år, men for å få gjort det som trengs for 
å ta vare på kirkegården, mistenker vi at mye gjøres 
utenom arbeidstid.

Jarle selv synes ikke det er noe å snakke om, han har gjort 
bare det som er en selvfølge at man gjør. Han fremhever 
blomsterfondet, uten deres innsats og årlige dugnader 
hadde det ikke sett så bra ut. Vi er avhengig av at bygde-
folket gjør en innsats for å ta vare på kirkegårdene, men det 
er litt uvanlig at samme person er engasjert over mange år. 
Jeg spør om å få et intervju med Jarle. 

Jeg er nysgjerrig på hva det er som motiverer han til å 
legge ned mye arbeid over år. Han forteller at han er født 
i begynnelsen av 1939 og at foreldrene ble tuberkulose – 
syk og Jarle bodde i lange tider hos bestemor eller hos Jon 
«i Bakkan» Skjellegrind og kona. Jarle og søsteren bodde 
hjemme hos foreldrene når de var friske nok til at de kunne 
bo hjemme. Gården ble i mange år drevet av familien, men 
i 1951 ble den forpaktet bort. 

Jarle sitt forhold til Bodom starta tidlig i barndommen. Jon 
Skjellegrind var såkalt belgtrøar til orglet på Bodom. Det 
var ikke lagt inn strøm, så for å få til lyd, måtte en person 
stå bak orglet og trø slik at det ble luft. 

Jon måtte til kapellet noen dager før orglet skulle brukes 
for å sjekke at alt var greit, og da var Jarle med.
Etter obligatorisk skole gikk Jarle på framhaldsskole. 

Dette var praktisk skole der de lære ulike former for hand-
verk. Skogen var viktig for Ogndal, og elevene lærte seg alt 
fra å file saga til å lage material av trærne. For mange var 
det slik at når konfirmasjonen var over, starta arbeidslivet i 
skogen. Det meste var manuelt arbeid, og det trengtes der-
for mange i arbeid. 

Jarle forteller at han, i likhet med de fleste gårdsbarn, måtte 
starte å jobbe på gården tidlig. Skolen var annenhver dag, 
så da ble det flere dager i uka med gårdsarbeid. Jarle gikk 
på Mære landbruksskole, og ennå mens han gikk der fikk 
han spørsmål om å bli med på oppmåling gjennom 
planavdelinga på kommunen. 

Etter skolen vart det militærtjeneste og opplæring som 
instruktør på våpen. Ferdig dimittert fikk han arbeid på 
planavdelinga i Steinkjer kommune, i tillegg til arbeidet 
som gårdbruker som han tok over i 1965. 

Bodom kapell var på 1960 – tallet så dårlig at kommunen 
måtte ta avgjørelse om det skulle restaureres eller rives. 
Etter en del diskusjon var det bevilget 20.000 kr til 
oppussing. Jarle vart leder i komiteen som skulle stå for 
arbeidet. Han sier det var viktig å få senket grunnvannet, så 
det måtte til litt graving og drenering. Neste skritt var å få 
ryddet opp på gravstedet. Det var ikke et godt nok system, 
og gravgården ble slått to ganger i året med ljå. Så var det å 
få lagt inn strøm og vatn. 

Det viste seg å være mye som var dårlig med kapellet, blant 
annet var tårnet løst. Folket i Ogndal var villig til å arbeide 
på dugnad for å få satt i stand Bodom. Tømret kom fra 
Ogndalsbruket, hogsten var på dugnad og saga på sag i 
bygda. Jarle sier at de var en gjeng som var med på 
dugnader i bygda. De laga nye ytterdører, men vinduene 
var originale. Benkene i kapellet var vonde å sitte på, og det 
var trangt. De målte, justerte og snekkerte, og benkene ble 
bedre tilpasset. Alt dette kom på mye mer enn tilsagnet, 
og Jarle måtte forhandle seg til mer penger, 100.000 ekstra.  

Han fungerte som kirkeverge fra 1970 tallet. Engasje-
mentet for kapellet gjorde at Jarle ble ansatt som kirke-
tjener, først som vikar, og i 1980 som fast ansatt. Han har 
vært vikar som kirketjener en eller flere ganger i alle 
kirkene i kommunen, og han har arbeidet som krematør 
på 1980 tallet. 

Jarle har fremdeles et engasjement for Bodom, han tar 
fremdeles på seg oppdraget med å klippe gresset på 
kirkegården. Jarle sier at han vil fremheve blomsterfondet 
og at de har, i tillegg til å pynte, også bevilget penger til 
gjerde rundt kirkegården og andre litt dyrere ting. 

Hva med framtiden, hva er viktigst? Jarle sier han er glad 
for at Bodom nå får pusset opp vinduene, at den råtne 
bordkledningen er skiftet ut, og at det har blitt malt. Hans 
råd er at vi passer på å vedlikeholde det som nå er gjort. 
Han mener også at vi må kunne få til konfirmasjon i 
kapellet for den som ønsker det. 

TEKST: Marna Nilsson Ramsøy & FOTO: Morten Resve 



TEKST: Monica Binde Kvarving  FOTO:  Arne Opdal

Hva var det som førte deg til jobben som organist 
i kirken?

Jeg begynte allerede som 4-åring å spille på tramp-
orgel som familien eide. Under oppveksten var jeg 
elev hos en orgellærer og i 12-årsalderen begynte 
jeg å jobbe som organist i kirka. Mine foreldre 
syntes jeg tjente for mye, så da sluttet de med å gi 
meg lommepenger, sier Wout med et glimt i øyet. 
Videre forteller han at Norge ble et naturlig valg å 
søke seg til ettersom Nederland ikke har noen 
praksis for heltidsstillinger for de ansatte i kirken. 
Det er hovedsakelig prestene som får mulighet til å 
jobbe heltid. Dessuten hadde han opplevd på sine 
mange ferieturer til landet at Norge var et vakkert 
land med vakker natur. 

Hva tror du på?
Fine opplevelser i naturen og store musikalske 
opplevelser overbeviser meg om at det finnes en 
Gud og som styrker meg i troen på menneskene 
og det guddommelige. Bibelfortellingene er helt 
fantastisk i både oppbygning, farger og symbolikk. 
Gudsbilder og liturgi lager rammer for både dialog 
med Gud og det kristne felleskap. Kanskje kommer 
man nærmere Gud gjennom slike møter med 
mennesker?

Vi ønsker Wout lykke til videre i jobben som kantor 
i Steinkjer kirke

Intervju med Wout Bosschaart
Hvor kommer du fra?
Jeg er oppvokst i bygda, Aagtekerke, som er ei lita 
øy i Nederland og som i dag består av ca. 1300 
innbyggere. Jeg har bodd i Norge siden 2014.

Hva og hvor jobbet du med før du kom hit?
I Nederland bodde jeg i Harleem og jobbet som 
kantor/organist i Rotterdam bl.a. i de store 
katedralene som finnes der. Det var vanlig at jeg 
spilte i flere gudstjenester på en og samme dag, men 
aldri i begravelser. Kirken hadde egne kirke-
musikere som spilte i begravelsene.

I tillegg hadde jeg en bijobb i en frimerkebutikk. 
Wout har tidligere vært en ivrig filatelist og har i 
dag  en fin samling på hobbybasis. 

Det ble arrangert minnekveld etter Per Andersen, 
eller Per Prest som vi kalte han, i Følling Grendehus 
fredag 22. oktober.

Kvelden håper vi ble i Per sin ånd, med pølse i brød til 
servering og med kaffe og sjokoladekake.

Det kom ca 120 gjester, og det var vi veldig fornøyd 
med.

TEKST& FOTO: Følling Menighetsråd

Minnekveld etter Per Prest

Vi satte umåtelig stor pris på at kona til Per, Helga og 
sønnen Sigve, hadde tatt turen sørover. 

Anne Beate hadde sagt seg villig til lede oss 
gjennom kvelden med variert program. 

Her kan nevnes:
Øvre Kvam mannskor, Musikklaget Liv og Lars 
Hatling med fru Grethe.
Prost Gustav Danielsen holdt innledningsvis en min-
netale etter Per.

Videre holdt Hans Birger Neergård  og Kristin Wist, 
tidligere klokker i Følling Kirke, fine taler.
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1.r.f.v: Tove Olsen, Trude Lysaker, Anita Langlid 
Haugdal, Eldrun Julie Aurstad, Gunnvor Hatlinghus. 
2.r.f.v: Tine Jøhnk, Sylva Irene Schiefloe, Brit Elin 
Anzjøn, Anne Karin Modell, Nils Røli, Kjell Ivar 
Susegg. 

HENNING 2021

F.v:Liv Ryan Trana, Randi Bruheim Lindsve, Ruth 
Hermann Iversen, Kirsten Finstad, Anna Hermann 
Solum, Unni Helene Kolstad og Stig Roar Austheim

HENNING 2020

STEINKJER
Gunn Tove Brevik, Gunnel Kolbjørnsen, Unni 
Wenche Dahl Løfblad, Berit Voldseth, Geir Håkon 
Vannebo, Lars Kristian Nesbak, Magne Lysberg, 
Odd Villy Vengstad, Heidi Strandvik, Geir Erik 
Riise, Trond Bergstrøm, Ola Stiklestad, Bjørn 
Chruicshank, Håvard Bragstad, Frank Kaspersen, 
Irene Carlson, Bente Myhr, Irene Dyrstad,

 Foto: Ida Reinsberg

1.r.f.v: Grete Helen Bratberg, Bodil Kjønstad 
Lønsethagen, Lise Letnes Berg, Elin Vikan Røsæg, 
Kristin Nordtug Tveit, Randi Helene Teigen Myrstad, 
Grethe Haugseth Bjørkmo.
2 og 3.r.f.v: Grethe Reitan Frøseth, Sølvi Oline Aune 
Ekrem, Ann-Mari Trapnes, Elsa Nybo Hermann, 
Anne Karin Røsæg, Jorid Elisabeth Haugseth 
Engberg, May Karin Sørlie Lie, Turid Bromstad, 
Margareta Johnsen, Mona Wasshaug Gonsholt, 
Solveig Reitan Nilsen, Anny Rigmor Viken Rendum, 
Toril Merete Bjugan Aalberg.
4.r.f.v: Elin Govasmark Rannem, Trygve Alfred 
Lindersen, Arild Bye, Trond Ressem, Dag Perry 
Myklebust, Bjørn Tranås, Peeter Sormul, Arnstein 
Moe, Olav Gjeset, Tor Saursaunet, Ole Ketil Bøkseth, 
Rolf Solberg, prest Harald Tveit.

EGGE

 Foto: Jørn Haudemann-Andersen

Gullkonfirmanter 2021



1.r.f.v: Anne Grete Trøan, Benthe Aasland Werstad, 
Aud Elin Rygh, Solfrid Barkhald Gaundal, Janne 
Beate Lian Sandmo.
2.r.f.v: Per Snorre Daling, Maj Britt Hamrum-
Norheim, Geir Bremseth, Asle Einar Fornes, prest 
Oddvar Dahl, Jørn Olav Holde, Trond Fornes, Torild 
Skjemstad Hjelmseth, Reidar Skei
3.r.f.v: Tor Olav Eek, Kjell Kvam, Ola Johan Nordvik, 
Inge Olav Nøvik

MÆRESTOD

Foto: MacLein, Anne Lein Kristiansen

1.r.f.v: Åse Lagesen Dyrstad, Inger Kluken Høyvik, 
Kari Lorås, Hans Birger Neergård
2.r.f.v: Roar Ystad, Ola Halseth, Jan Aas, 
Elisabeth Ulvin, Bertil Vollmo, Lise Taraldsen
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MALM 50

1.r.f.v: Turid Ressen Sylten.Sissel Lagesen Hovelsen. 
Jorun Hammer
2.r.f.v: Kjellrun Melting.Martit Vada Sætran. Annie 
Storsteinvik Ruud
3.r.f.v: Lasse Lindstrøm. Elsa Vada.Jostein Lagesen

MALM 60

1.r.f.v: Sissel Sandvik, Beate brekken Ystmark, Bodil 
Tveraas, Laila Lyngstad Giskhaug, Hans Røsten.
2.r.f.v: Eli Beate Nordang, Oskar Bjarne Folden, Bjørg 
Vada, Heidi Gulling Anderson, Oddavr Tevik, Arne 
Bretvik
3.r.f.v: Alf Petter Reitan, Anne Lunde Siem, Rolf Rein, 
Jan m. Selbo, Steinar Lyngstad
4.r.f.v: Erik Holmen, Øystein Jakobsen

KVAM OG FØLLING

Av totalt 22 konfirmanter, møtte 10  i Følling Kirke 
søndag 3.oktober. Med på følgende middag og 
kaffe på Føllingstua. 

1.r.f.v: Annbjørg Irene Nordgård, Aud Marit Ring-
seth Vongraven, Siv Kristin Dalheim, Grete Moe 
Gulling, Heidi Elin Aune.
2.r.f.v:  Prest Birger Nergård, Olav Ukkelberg, Ole 
Ivar Reistad, Bjørn Sætre,  Svein Sem, Elmar Peder 
Øksnes. 

Foto i Malm; Erling Silderen
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SKEI 2020

1.r.f.v: Aud Ranveig Amdal, Laila Farbu, Oddrun Kjesbu 
Halsan, Rita Trøan.
2.r.f.v: Svein Skei, Wenche Klokkerhaug, Egil Sjøli.
3.r.f.v: Harald Nordtug Tveit, Halgeir Bolås, Leif Erik 
Meier, Nils Birger Jentoftsen.

SKEI 2021

1.r.f.v: Randi Moen Kristiansen, Tove Rosø, Bodil Aasheim 
Totsås, Liv Jorun Kvam.
2.r.f.v: Harald Nordtug Tveit, Karin Beate Giskås, 
Berit Hammer, Eli Aasheim.
3.r.f.v: Arvid Lenn, Idar Solberg, Jan Kjetil Grande, Stein 
Harrald Engen, Erling Hammer.
3.r.f.v: Knut Gunnar Brandsegg, Arild Skjevik, Osvald Austli.

Husk 6. januarfesten!
Tradisjonelt 

opplegg
Se annonse i lokalavisa

Det er ikke så lett å få tak i nye prester for tiden. 
Tilgangen er langt mindre enn etterspørselen. 
Likevel har vi funnet løsninger på det meste.

I den vestlige delen av Steinkjer er det kommet en 
god løsning. Eirik Bakken er blitt ny sokneprest 
og Lise Marit Hansen er engasjert som prestevikar 
i Verran og Beitstad. Da Eirik for tiden er hoved-
tillitsvalgt for prestene i bispedømmet, er Grethe 
Vassdal Storli engasjert som vikar i 25 % stilling. 
Sammen gir dette et godt team for Beitstad og 
Verran.

Stillingen i Egge ble lyst ut på nytt og det kom en 
søker, Per Jostein Johansen. 

TEKST: Prost Gustav Danielsen & FOTO: Kirken

Hvordan går det med prestene?

Da han ikke er ferdig-
utdannet, ble han også 
engasjert som preste-
vikar. I de andre 
stillingene er det ingen 
endringer det siste året.

Foto i Skei; Arnold Molden
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Hanne Kristin og Viveke Skarmark Hellem giftet seg i 
For Kirke 31.juli i år. Det er første gang det er 
inngått likekjønnet ekteskap i Steinkjer kommune sine 
kirker. Presten som vigde paret heter Oddvar Dahl.  
Kirkemøtet i 2016 vedtok at dette kan gjennomføres 
i den norske kirken. 

Paret flyttet til Stod for et års tid siden, og har nå kjøpt 
hus i nærheten av Hannes foreldre. 

Menighetsrådet i Stod har hatt mangfold i kirka som 
tema på sine møter. At Hanne Kristin og Viveke valgte 
å gifte seg i For Kirke, er et viktig steg for å vise at 
kirka i Stod ønsker alle velkommen. Vi er stolte av 
dette, sier representanter for menighetsrådet.

TEKST: Wenke Aasenhuus & FOTO: Privat 

Hanne Kristin 
+

Viveke



De som har gått bort
17.03.2021 - 03.11.2021
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Viggo Landsem  17.03.2021 Verran
Nils Torkild Sitter 17.03.2021 Steinkjer 
Meier Olav Hegge 18.03.2021 Kvam
Øistein R. Nordtømme 18.03.2021 Steinkjer
Alfred Heimstad 21.03.2021 Verran
Svanhild Lovise Gjetvik  21.03.2021 Verran
Sigurd Holmvik  23.03.2021 Verran
Ove Johan Elvestad 24.03.2021 Steinkjer
Olav Norum  24.03.2021 Steinkjer
Jørund Saursaunet 24.03.2021 Egge
Odd Norvald Arnesen 26.03.2021 Egge
Svein Tore Øyen 26.03.2021 Steinkjer
Gjermund Strand 29.03.2021 Henning
Åsmund Jarle Rennan 31.03.2021 Verran
Gunvor Rønning 02.04.2021 Mære
Åge Arvid Tiltnes 03.04.2021 Steinkjer 
Lars Petter Svarte 06.04.2021 Beitstad
Øystein Kvam  08.04.2021 Egge
Oddrun Mary Mathisen 10.04.2021 Verran
Unni Ingeborg Hammer 14.04.2021 Steinkjer
Stein Thorsvik  15.04.2021 Steinkjer 
Tore Øyvind Tyldum 20.04.2021 Følling
Laila Birgitta Røe 21.04.2021 Steinkjer
Edith Synøve Håven 23.04.2021 Verran
Borgny Landsem 23.04.2021 Verran
Ingrid Bodil Hveding 26.04.2021 Egge
Svein Håven  30.04.2021 Verran
Karstein Roald Olsen 06.05.2021 Verran
Turid Aalberg  06.05.2021 Mære
Ann Inger Rødøy 07.05.2021 Verran 
Kristian Rønne  08.05.2021 Steinkjer
Frøydis Malmo  11.05.2021 Egge
Jerda Karine Skjellegrind 14.05.2021 Ogndal
Steinar Mollan  15.05.2021 Beitstad
Jan Audun Rostad 15.05.2021 Mære
Elen Aassved  17.05.2021 Kvam
Alf Idar Lorvik  19.05.2021 Verran
Elsa Maria Skavhaug 19.05.2021 Stod
Tor Bratberg  19.05.2021 Følling
Siegfried Köster  27.05.2021 Stod
Olav Okstad  27.05.2021 Henning
Amund Ingvar Ertsås 28.05.2021 Henning 
Gunvor Utskarpen 30.05.2021 Egge
Per Olav Utgaard 02.06.2021 Stod
Inge Ressem  03.06.2021 Verran 
Ella Johanne Eek 03.06.2021 Mære
Oddgeir Holm  05.06.2021 Mære 
Ole Kristian Hallås 08.06.2021 Beitstad
Svend-Erik Stavdal 08.06.2021 Steinkjer
Einar Morten Tessem 09.06.2021 Beitstad
Siri Skotvold  13.06.2021 Egge 
Snorre Lyngstad  14.06.2021 Steinkjer
Aage Sigurd Kvarving 15.06.2021 Beitstad 
Kurt Ove Grønvik 15.06.2021 Steinkjer

Elin Moland  17.06.2021 Følling 
Kristine Ragna Berg 18.06.2021 Mære 
Marit Otelie Setten 20.06.2021 Utenbys
Hildur Aurstad  22.06.2021 Henning
Agnar Hallås  25.06.2021 Beitstad
Johan Konrad Flekstad 25.06.2021 Stod
Evelyn Holtan  25.06.2021 Steinkjer
Oddny Adelie Viken 26.06.2021 Egge 
Sandra Elisabeth Svendsen 28.06.2021 Steinkjer 
Kai Andreas Nøss 29.06.2021 Steinkjer
Håkon Tranås  01.07.2021 Steinkjer
Astrid Torbjørg Thun 04.07.2021 Beitstad
Anne Marie Sætrum 05.07.2021 Steinkjer 
Bjørg Marit Haukås 08.07.2021 Beitstad
Svanhild Klæth  09.07.2021 Steinkjer 
Odd Arne Gundersen 10.07.2021 Steinkjer /Stod
Ragnar Wærum  10.07.2021 Egge 
Sofie Margrete Skevik 11.07.2021 Beitstad
Norun Karin Buan 12.07.2021 Mære
Jorid Larsen  12.07.2021 Verran 
Øystein Jenshus  12.07.2021 Egge
Yngve Sakshaug  20.07.2021 Steinkjer
Reidun Margrete Bilstad 28.07.2021 Steinkjer
Alf Lystad  28.07.2021 Steinkjer
John Hovd  29.07.2021 Mære
Sigrunn Lillemark 30.07.2021 Steinkjer
Arild Wanderås  31.07.2021 Egge 
Andor Oddvar Johansen 03.08.2021 Steinkjer
Edith Risvold  05.08.2021 Verran 
Hallvard Østgård 06.08.2021 Steinkjer
Bjørg Tømmerås 06.08.2021 Mære
Torun Opdahl  06.08.2021 Steinkjer
Anne Elisabeth Jensen 06.08.2021 Steinkjer
Karin Myhr  07.08.2021 Steinkjer 
Else Kjellrun Aasen 09.08.2021 Steinkjer 
Dagrun Bjørgan  11.08.2021 Beitstad
Bente Johanne Sæther 14.08.2021 Beitstad
Arne Johannes Råde 16.08.2021 Stod 
Bjørn Hammer  17.08.2021 Steinkjer
Halldis Østgård  17.08.2021 Stod
Marion Bogan  18.08.2021 Kvam 
Gunn Karin Brekk 22.08.2021 Steinkjer 
Odd Ingemar Overskott 23.08.2021 Steinkjer
Rolf Arne Bylund 23.08.2021 Kvam 
Morten Haugland 24.08.2021 Egge
Jan Holberg  26.08.2021 Ogndal
Kari Mathilde Husaas 26.08.2021 Ogndal
Anne Margrethe Schiefloe 01.09.2021 Henning
Anne Rita Sandvik 02.09.2021 Stod
Eskil Jørem   03.09.2021 Mære 
 Petter Thun  03.09.2021 Verran 
Marta K. Larsen  04.09.2021 Egge
Randi Ingebjørg Hansen 04.09.2021 Ogndal 
Laila Lilly Kvistad 05.09.2021 Egge



Anna Karin Fissum 05.09.2021 Verran
Odd Bjarne Løe  06.09.2021 Steinkjer
Gunni Rygvik  06.09.2021 Egge
Vigdis Helene Indgjerd 09.09.2021 Verran 
Arve Ingolf Svendsen 12.09.2021 Henning
Alf Peter Steinmo 13.09.2021 Kvam
Bjarne Ove Finanger 13.09.2021 Stod
Inger Lise Hansen 14.09.2021 Verran
Aud Idella Grindberg 14.09.2021 Steinkjer
Thor Sværd  16.09.2021 Steinkjer
Bjørn Rygh  18.09.2021 Følling 
Jorid Oddny Stiklestad 19.09.2021 Steinkjer
Aud Følstad  23.09.2021 Stod
Karl Johan Ressem 28.09.2021 Steinkjer
Arne Ingolf Sandnes 01.10.2021 Egge
Iren Møller  01.10.2021 Egge
Gudbjørn Sørhøy 01.10.2021 Steinkjer
Knut Tore Wåde 06.10.2021 Verran 
Oddrun Ingeborg Aurstad 08.10.2021 Mære 
Marit Brovold  12.10.2021 Steinkjer
Jarle Skjei  14.10.2021 Steinkjer
Alfhild Nygård  15.10.2021 Egge 
Ingrid Holum  17.10.2021 Henning
Svein Eirik Nilsen 17.10.2021 Egge 
Gunnar Opheim 18.10.2021 Mære
Ivar Norum  18.10.2021 Ogndal
Mary Welde  21.10.2021 Steinkjer
Alf Nordtug  21.10.2021 Beitstad

Walter Paul Jenssen 21.10.2021 Egge
Jorun Johnsen  21.10.2021 Verran 
Olav Egil Sørbø  22.10.2021 Egge
William Govasmark 22.10.2021 Steinkjer 
Oddbjørg Synnøve Øseth 23.10.2021 Steinkjer
Gunvor Grevskott 24.10.2021 Steinkjer
Brita Oddbjørg Hansbakk 26.10.2021 Verran
Tor Rennemo  29.10.2021 Verran
Inga Marie Hammer 30.10.2021 Steinkjer
Modulf Gulling  31.10.2021 Verran
Lena Kristine Gipling 31.10.2021 Egge
Rolf Bårdsen  02.11.2021 Beitstad
Rigmor Synnøve Austli 03.11.2021 Steinkjer
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-Betyr det at jeg må kremeres? Om jeg vil eller ikke? 
Blir det snart innført kremasjonstvang i Steinkjer?

Driftsleder for gravplassforvaltning i Steinkjer 
kommune, Per Ivar Nicolaisen smiler, rister på 
hodet,
- Nei, så langt har vi ikke gått, men jeg legger 
ikke skjul på at vi er glade for at så mange velger 
kremasjon eller bisettelse. I dag kommer de aller 
fleste pårørende med det ønsket.

Vi har i dag bare ti enkeltgraver igjen på Steinkjer 
gravplass. Situasjonen er så alvorlig at vi må få 
kommunen med på en konkret plan. Nå må noe 
skje.
- Hva kreves  for å få oppfylt ønsket om kiste-
begravelse?
- Da må du kunne disponere en familiegrav 
som er over 20 år gammel, som vi kan bruke om 
igjen.

Navnet minnelund - et inderlig ønske 
 
 I fire år har Kirkelig Fellesråd planlagt navnet  
minnelund. Det er et sterkt ønske fra stadig flere 
om å kunne sette ned urnen med sine døde, uten å 
ha en gravstein og en grav som må stelles. De 
ønsker en minneplate med avdødes navn, en felles 
minnelund, et vakkert sted der man kan minnes sin 
kjære.

TEKST& FOTO: Aud Larsen Haug
Det er trangt om plassen. 
Så trangt at vi faktisk er litt bekymret

- Men, sier Per Ivar  Nicolaisen. - Det går seint, og 
det er i overkant mye byråkrati. Ved Egge kirkegård 
er nå alt klart for å sette spaden i jorda og få
etablert navnet minnelund. Nå ser det endelig ut 
som kommunedirektøren har satt av penger på 
neste års budsjett, så nå ser vi et lys i den tunellen.

Ved Egge kirkegård er det ikke plassmangel, 
hverken for kistegraver eller urner, her har det vært 
arealer å ta av for utvidelse, i motsetning til 
Steinkjer.

- Og det ser ut som det med investeringsmidler 
løser seg, og at minnelunden i Egge snart er en 
realitet. Den blir vakker, et verdig og fredelig sted.

Furuskogen som minnelund?

I Steinkjer derimot, må noe nå skje, og det så raskt 
som mulig. Og det som bør skje involverer byens 
smykke, nemlig Furuskogen. Folk flest tror at 
Furuskogen er fredet, men skogen har aldri vært 
fredet. Det har bare sittet langt inne å røre skogen, 
ingen politiker har liksom våget det, sier  
Nicolaisen.- Nå skal Furuskogen  bli et statlig sikret 
friluftsområde, det har enda ikke skjedd, men  når 
skogen er statlig  sikret som friluftsområde, da er 
det nok flere aktører enn kommunen vi må 
forhandle med. Jeg har på følelsen ar det blir 
vanskeligere.

Den anonyme minne
-lunden på Steinkjer 

kirkegård er fortsatt det eneste 
tilbudet om du ikke ønsker 

grav med egen gravstein.

Navnet Minnelund



Per Ivar Nicolaisen og Fellesrådet ønsker å få overta 
litt av Furuskogens nederste del, den som grenser mot 
kirkegården, ikke store biten egentlig, men nok til å 
etablere en vakker minnelund akkurat her, fredelig 
under  furutrærne.

- Vi lover å gjøre minnelunden vakker, med minst 
mulig inngripen, der skogens ro er en viktig del. De 
store steinene som ligger der, kan brukes som 
minnesmerke, vi anlegger en park, der vi har ansvar 
for alt vedlikehold, men der pårørende kan ha et sted å 
minnes sine kjære. Og der vil vi ha urneplass for årtier 
framover. 

Nicolaisen og kirkeverge Oddleif Gulstad er i tett 
kommunikasjon med kommunen, 

Foto: Driftsleder Per Ivar Nicolaisen og kirkeverge 
Oddleif Gulstad jobber hardt for å få navnet minne-
lund i Steinkjer.

og det er stor forståelse og godt samarbeid, vi har trua 
på å få til dette. Alle ser behovet. 

De røde pinnene

 Men plassmangelen er like prekær ved flere 
kirkegårder, han nevner spesielt Steinkjer og Mære. 
Fellesrådet har brukt røde pinner for å markere graver 
der det mangler opplysninger om festeforholdet, og 
gravplassen i Stod var først ute med tre hundre røde 
pinner, Steinkjer med femti.  

Mange har meldt seg og tar ansvar for gravene, mens 
en god del graver nå går ut, ingen overtar ansvaret. 
Mange av gravene er gamle, flere nærmer seg 100 år. 
Gravsteinene fjernes og settes på lager en stund, og 
etter hvert bruker vi graven på nytt. 

Men jeg undrer meg over en ting, sier Per Ivar 
Nicolaisen ettertenksomt. Politikere og samfunns-
planleggerne er så opptatt av eldrebølgen, av helse-
tilbud og tjenester på tampen av livet. Vi vet det 
kommer en eldrebølge, men ingen ser ut til å bry seg 
om det som kommer etterpå. Døden er faktisk endel 
av bildet, og her skal det også være rom for verdighet 
og omsorg, Og plass nok til ei grav. Så enkelt, og så 
vanskelig, sier Per Ivar Nicolaisen.
 
-Kan jeg bestille gravplass på forhånd? Om jeg 
gjerne vil ligge under den fineste bjørka.

- Det kan du glemme. Ingen sniker i køen, men 
har du en familiegrav vi kan bruke, da ordner det seg 
nok. 

Tusen takk for at du støtter Kirke & Samfunn!
Kirke & Samfunn er et gratismagasin basert på frivilliget og gaver 
Du kan støtte bladet via 
VIPPS til 501006 eller til 
kontornummer: 4410 08 34674
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Elpros AS er en lokal elektriker i Steinkjer som utfører tradisjonell installasjon i bolig, næring og landbruk. 
Noen av våre tjenester er: 
• Solcelleanlegg og lader til elbil 
• Rehabilitering av sikringsskap 

• Årskontroll brann 
• El-kontroll og termografering 

• Boliginstallasjon og smarthus 
• Brannvarsling og sikkerhet 

 

www.elpros.no – firmapost@elpros.no - 466 80 300 
 

 

Sammen med selskapet 
ELP Utleie AS har vi 
utleie og montasje av 
byggestrøm og 
lysanlegg. ELP Utleie har 
også tilhengere, mini-
laster med en rekke 
tilbehør, beltegående lift, 
utstyr for kjerneboring 
og minigraver m.m. 

 
 

www.elputleie.no – kontakt@elputleie.no – 466 80 300 
 

 
 
 
 
 

 



1872 var byggeåret for Henning kyrkje i si noverande form. 
I året 2022 markerer vi at kyrkja er 150 år. Mykje har skjedd 
på 150 år og det er no sett av ressursar til utvendig vedlike-
hald av kyrkja. Blant anna kjem kyrkja til å bli mala i løpet 
av våren 2022. I tillegg vil det bli arrangert ein dugnad for 
å rehabilitere hellegangen til kyrkja. 

Søndag 23. januar kommer vi til å markere inngangen 
av dette året med ei jubileumsgudsteneste. Denne dagen 
får vi besøk av biskop Herborg Finnset. Det vil også bli 
musikalske innslag frå blant anna Sparbu Hornmusikklag. 
Etter gudstenesta vil Henning sanitetsforening servere 
kyrkjekaffe. Vi i Henning sokneråd ønsker alle hjarteleg 
velkomne til kyrkja med påfølgande kyrkjekaffe i sanitet-
shuset denne dagen. 

Gjennom året vil vi ha fleire ulike arrangement for å 
markere jubileet av kyrkja. Det vil bli Våronnkonsert 2. 
pinsedag, 6.juni og friluftsgudsteneste 19. juni. Begge 
arrangementa vil bli halde i Henning. 

Henning kyrkje 150 år

I tillegg til dei to arrangementa planleggast det blant anna 
pilegrimsvandring og jubileumsbarnekor. Det vil komme 
meir informasjon i avisene og på sosiale media om når og 
kor dei ulike arrangementa og gudstenestene skal haldast i 
løpet av året. For å få til dei ulike arrangementa, tenker vi 
å samarbeida med fleire organisasjonar: Ogndal sokneråd, 
trimgruppa i Henning IL, Sparbu historielag, Kjenne du 
Båbufjellet, Viljar 4H og Henning Sanitetsforening.

Vi i Henning sokneråd gleder oss til å markere 
jubileumsåret og ønsker alle saman hjarteleg velkomne til å 
delta på dei ulike arrangementa saman med oss. 

Helsing Henning sokneråd

TEKST: Henning sokneråd 
FOTO: Per Ivar Nicolaisen
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Døgnvakt

464 15 003

Vi hjelper deg med alt innen 
gravferd og gravstein

Ølvegata 22, 7715 Steinkjer



Kjære innbyggere i Steinkjer kommune,
Vi vil på vegne av alle ti menighetsrådene, takke for det gode samarbeidet i året 
som har gått. En spesiell takk til de frivillige og ansatte som står på for at 
kirkene våre fortsatt skal være en viktig del av lokalsamfunnet vårt. 

Vi har nå lagt bak oss to krevende år for alle som er involvert i arbeidet med 
å drifte våre flotte kirker. Mye av jobben gjøres på fritid og på dugnad, og det 
samme gjelder vårt felles menighetsblad Kirke & Samfunn. En stor takk til dere 
som har gitt bidratt til bladet utgis to ganger i året. 

Kirke & Samfunn skal formidle noe av det som skjer hos de ulike soknene og 
vi håper du finner menighetsbladet både interessant og nyttig. Bladet er gratis, 
så vi er helt avhengig av frivillige gaver for å lage et godt innhold. Vi håper du 
har lyst til å bidra til det, så bruk gjerne giroblanketten under eller VIPPS oss 
på 501006.

Tusen takk for din støtte!

Vi ønsker alle en riktig god jul og fredelig nytt år!

Julehilsen fra oss i redaksjonen i Kirke & Samfunn
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